QUANTIDADE 
MÁXIMA DE 

TÍTULOS 

VALOR 
UNITÁRIO 

(PONTOS) 

VALOR 
MÁXIMO 

(PONTOS) 

1. Doutorado 1 20,00 20,00 

2. Mestrado 1 15,00 15,00 

3. Especialização Latu Sensu/ MBA/ Residência 2 12,50 25,00 

4. Curso de capacitação/aperfeiçoamento com mais de 181 (cento 

e oitenta e uma) horas 
1 10,00 10,00 

5. Curso de capacitação/aperfeiçoamento de 81 (oitenta e uma) a 

180 (cento e oitenta) horas 
2 7,50 15,00 

6. Curso de capacitação/aperfeiçoamento de 40 (quarenta) a 80 

(oitenta) horas 
1 5,00 5,00 

7.Experiência profissional comprovada nos últimos 2 anos

[...]

UNITÁRIO 
(PONTOS) 

VALOR 
MÁXIMO 

(PONTOS) 

1. Especialização Latu Sensu/ MBA/ Residência na área das 

atividades do cargo 
1 20,00 20,00 

2. Graduação na área das atividades do cargo 1 20,00 20,00 

3. Curso de capacitação/aperfeiçoamento com mais de 181 (cento 

e oitenta e uma) horas 
3 10,00 30,00 

4. Curso de capacitação/aperfeiçoamento de 81 (oitenta e uma) a 

180 (cento e oitenta) horas 
2 7,50 15,00 

5. Curso de capacitação/aperfeiçoamento de 40 (quarenta) a 80 

(oitenta) horas 
1 5,00  5,00 

6.Experiência profissional comprovada nos últimos 2 anos